eci alma 	endonça
Pr 	unicipal

PUBLICADO,

GOVER D. C WIDE

Poder Executivo
Prefeitura Municipal

MAMA Di
Construindo urna nova cidade

Administração 1.997/2.000

LEI N° 74198, 	 De 24 ( vinte e quatro ) de agosto de 1998.

"Dispõe sobre redução do valor venal do metro
quadrado de chácaras, e dá outras providências".

•
O Prefeito Municipal de Abadia de Goiás, 4n o uso de suas atribuições

conferidas pelas Constituições Federal e Estadual, e ainda, baseado no que dispõe a
Lei Orgânica em vigor, faz saber que a Câmara Municipal dos Vereadores aprovou, e
eu Prefeito Municipal sanciono a seguinte lei:

Art. 1° - Fica reduzido para 0,3 (três) centavos, o valor venal do metro
quadrado dos imóveis pertencentes a zona 03 (três) constante na Planta de Valores
(Lei n° 058/98, de 17 de março de 1998), tratando-se de chácaras, independentes de
seu tamanho.

Parágrafo único — O valor do metro quadrado especificado no art. 1°
desta lei, vale para outros imóveis não localizado dentro da zona 03 (três), desde que
possuam características de chácaras, e que não alcancem o tamanho do módulo rural
estabelecido pelo INCRA ou órgão equivalente.

Art. 2° - Os demais imóveis localizados na zona 03 (três) e que não
possuam características de chácaras continuam com seus valores inalterados.

Art. 3° - Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-
se demais disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Abadia de Goiás, aos 24 (vinte e
quatro) dias do mês de agosto de 1998.

I g'J

Rua 03 Qd. B - Lt. 07 - Cent - CEP: 75.345-000
Abadia de Goiás - Fone/Fax:(062) 520-1105

Poder Executivo
Prefeitura Municipal

~IA DE

GO • 	0 ,  DAI

Construindo uma nova cidade
Administração 1.997/2000

LEI N° 74/98, 	 De 24 ( vinte e quatro ) de agosto de 1998.

"Dispõe sobre redução do valor venal do metro
quadrado de chácaras, e dá outras providências".

O Prefeito Municipal de Abadia de Goiás, no uso de suas atribuições
conferidas pelas Constituições Federal e Estadual, e ainda, baseado no que dispõe a
Lei Orgânica em vigor, faz saber que a Câmara Municipal dos Vereadores aprovou, e
eu Prefeito Municipal sanciono a seguinte lei:

Art. 1° - Fica reduzido para 0,3 (três) centavos, o valor venal do metro
quadrado dos imóveis pertencentes a zona 03 (três) constante na Planta de Valores
(Lei n° 058/98, de 17 de março de 1998), tratando-se de chácaras, independentes de
seu tamanho.

Parágrafo único — O valor do metro quadrado especificado no art. 1°
desta lei, vale para outros imóveis não localizado dentro da zona 03 (três), desde que
possuam características de chácaras, e que não alcancem o tamanho do módulo rural
estabelecido pelo INCRA ou órgão equivalente.

Art. 2° - Os demais imóveis localizados na zona 03 (três) e que não
possuam características de chácaras continuam com seus valores inalterados.

Art. 3° - Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-
se demais disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Abadia de Goiás, aos 24 (vinte e
watro) dias do mês de agosto de 1998.

PUBLICADO  E ( 2 ! ' 8  rfj

()Infamar Olmeira  de &doi

Secretaria  Municipal de Administração  e Pineggill

Rua 03 Qd. B - Lt. 07 - Cent o - CEP: 75.345-000
Abadia de Goiás - Fone/Fax:(062) 520-1105

	Page 1
	Page 2